UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH

   SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

PHỤ LỤC 2.7
ĐỀ CƯƠNG ÔN TẬP – TUYỂN VIÊN CHỨC GIÁO DỤC NĂM HỌC 2024-2025

PHẦN THI: VỊ TRÍ NHÂN VIÊN Y TẾ

1. Quyết định số 85/QĐ-TTg ngày 17/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt

Chương trình y tế trường học trong các cơ sở giáo dục mầm non và phổ thông gắn với y

tế cơ sở giai đoạn 2021 - 2025.

2. Quyết định số 945/QĐ-BGDĐT ngày 06/4/2022 của Bộ Giáo dục và Đào tạo

ban hành Kế hoạch thực hiện Quyết định số 85/QĐ-TTg ngày 17/01/2022 của Thủ tướng

Chính phủ phê duyệt Chương trình y tế trường học trong các cơ sở giáo dục mầm non và

phổ thông gắn với y tế cơ sở giai đoạn 2021 - 2025.

3. Thông tư liên tịch số 41/2014/TTLT-BYT-BTC ngày 24/11/2014 của Bộ Y tế

và Bộ Tài chính Hướng dẫn thực hiện Bảo hiểm y tế.

4. Luật Bảo hiểm y tế hiện hành.

5. Thông tư liên tịch số 13/2016/TTLT-BYT-BGDĐT ngày 12/5/2016 của Bộ

trưởng Bộ Y tế, Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về công tác y tế trường học.

6. Thông tư số 46/2010/TT-BYT ngày 29/12/2010 của Bộ Y tế Ban hành Quy

chuẩn kỹ thuật quốc gia về vệ sinh phòng bệnh truyền nhiễm trong các cơ sở giáo dục

thuộc hệ thống giáo dục quốc dân.

7. Quyết định số 966/QĐ-BGDĐT ngày 05/4/2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo

phê duyệt Tài liệu hướng dẫn sơ cấp cứu ban đầu tai nạn thương tích thường gặp ở trẻ

em, học sinh.

8. Quyết định số 1716/QĐ-BGDĐT ngày 26/6/2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo

quyết định ban hành tài liệu hướng dẫn truyền thông giáo dục sức khỏe cho cán bộ quản

lý, giáo viên, nhân viên y tế trường học trong các cơ sở giáo dục mầm non và phổ thông.

9. Công văn số 4719/BGDĐT-GDTC ngày 27/8/2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo

hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục thể chất, hoạt động thể thao và y tế trường học

năm học 2024 - 2025.

10. Một số hiểu biết về công tác tuyên truyền, giáo dục, tư vấn các vấn đề sức khỏe

cho học sinh, giáo viên; việc tổ chức thực hiện vệ sinh học đường, vệ sinh môi trường,

phòng chống dịch bệnh, bệnh tật học đường./.

------------------------

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-23T11:07:18+0700
	Tỉnh Bình Định
	Kèm theo văn bản số 221/TB-SGDĐT của Sở Giáo dục và Đào tạo